

SERVISNÁ ZMLUVA č. SLU20210210

Zmluvné strany :

Objednávateľ : **Nemocnica s Poliklinikou Považská Bystrica**
Nemocničná 986
017 26 Považská Bystrica

Zastúpený: MUDr. Igor Steiner, MPH
riaditeľ nemocnice

IČO: 00 610 411
DIČ: 2020705038
IČ DPH: SK2020705038
IBAN: SK53 8180 0000 0070 0051 0467
Štátna pokladnica

/ďalej len objednávateľ/

Dodávateľ: **TRITONSYSTEMS, s.r.o.**
Topoľčianska 25
851 05 Bratislava
Zapísaný pod značkou 102834/B oddiel Sro
OR OS Bratislava 1

IČO : 48 060 658
IČ DPH:: SK2120052044
DIČ : 2120052044
Bankové spojenie: Tatra banka
IBAN : SK71 1100 0000 0029 4401 5962
Zastúpený : Ing. Stanislav Lupták
riaditeľ spoločnosti

/ďalej len dodávateľ/

2. Predmet zmluvy

- 2.1. Na základe tejto zmluvy sa dodávateľ zaväzuje poskytovať technickú a SW podporu na Parkovací systém objednávateľa umiestneného v objekte **Nemocnica s Poliklinikou Považská Bystrica** a objednávateľ sa zaväzuje tieto služby prevziať a zaplatiť dodávateľovi dohodnutú cenu.
- 2.2. Dodávateľ je výrobcom zariadení parkovacieho systému z toho dôvodu je výhradným partnerom pre zabezpečenie kvalifikovanej servisnej podpory.
- 2.3. Zoznam technických zariadení a SW vzťahujúci sa na túto zmluvu je uvedený v prílohe č.1. tejto zmluvy.

3. Povinnosti dodávateľa

- 3.1. Poskytovať **Hotline 24 x 7** definované v bode 4. tejto Zmluvy.
- 3.2. Na základe tejto zmluvy sa Dodávateľ zaväzuje vykonať 2 krát ročne v dohodnutých termínoch **profylaktické prehliadky a údržbu vybraných zariadení** definovaných v bode 5. tejto Zmluvy.

4. Hotline 24 x 7

- 4.1. Servisné oddelenie je dostupné na nonstop telefónnom čísle +421 905 620 981.
- 4.2. Služba zabezpečuje možnosť komunikácie preškoleného zástupcu Objednávateľa priamo s technikom Poskytovateľa kedykoľvek to bude potrebné pre chod Parkovacieho systému.

5. Profylaktické prehliadky

- 5.1. Objednávateľ je povinný vykonávať základnú údržbu systému v rozsahu podľa prílohy č.2 tejto Zmluvy.
- 5.2. Dodávateľ sa zaväzuje vykonávať práce pravidelnej údržby systému podľa prílohy č.3 tejto Zmluvy a jeho jednotlivých prvkov v stanovených lehotách 2 x za rok v termíne na základe predchádzajúcej dohody s objednávatelom. Pri profylaktickej prehliadke vykoná objednávatel práce podľa prílohy č.4 tejto Zmluvy.
- 5.3. Po vykonaní pravidelnej údržby pracovník dodávateľa vypíše protokol o údržbe, v ktorom je zoznam zariadení s informáciou, či je zariadenie v poriadku alebo je potrebné určitý diel vymeniť.
- 5.4. Dodávateľ vypracuje na výmenu poškodených dielov ponuku a po jej odsúhlasení poškodené diely vymení. V prípade, že Objednávateľ neakceptuje ponuku na opravu po profylaktickej prehliadke, končí záruka na časť Zariadenia, ktorého oprava bola Dodávateľom odporúčaná.
- 5.5. V cene za pravidelnú údržbu systému nie sú zahrnuté náklady na vymenené diely mimo záruky a na vymenené diely podliehajúce opotrebeniu.
- 5.6. Odporúčané intervaly výmeny dielov, ktoré podliehajú opotrebeniu sú v prílohe č.5 tejto Zmluvy.
- 5.7. Kontakt na zodpovedné osoby Objednávateľa:

Tibor Lachký, vedúci OIT, mobil: 0901 918 724

6. Cena služieb a fakturácia

6.1. Hotline 24 x 7

Cena služieb podľa predmetu tejto zmluvy podľa bodu 3.1 je stanovená ako mesačná paušálna cena dohodou na:

90,- EUR bez DPH

2.1. Profylaktická prehliadka

Cena služieb podľa predmetu tejto zmluvy podľa bodu 3.2 je stanovená ako mesačná paušálna cena dohodou na:

82,- EUR bez DPH

8.5. Cenníky

Cenník náhradných dielov a ich umiestnenie je v prílohe č.6 tejto Zmluvy.

Cenník prác a služieb je v prílohe č.7 tejto Zmluvy.

8.6. Fakturácia

Faktúry sú splatné do 14 dní od vystavenia.

9. Úrok z omeškania

Ak sa Objednávateľ dostane do omeškania so zaplatením vzájomne dohodnutej zmluvnej ceny podľa článku 7. tejto Zmluvy, zaplatí Dodávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,01% z nezaplátenej sumy za každý deň omeškania, až do úplného zaplatenia dohodnutej zmluvnej ceny.

10. Zmluvná pokuta, zodpovednosť za škodu

- 10.1. Žiadna zmluvná strana nezodpovedá druhej zmluvnej strane za náhradu nepriamych a následných škôd vrátane ušlého zisku.
- 10.2. Zmluvné strany si vzájomne dohodli zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR bez DPH za deň omeškania nedodanej služby podľa tejto Zmluvy.

11. Dôvernoscť informácií

Pojem „dôverné informácie“ znamená akékoľvek informácie, ktoré sprístupnila jedna zo zmluvných strán druhej buď ústne alebo na akomkoľvek hmotnom médiu. Každá zo zmluvných strán súhlasí s tým, že podnikne také opatrenia, aby zabránila akémukoľvek nepovolenému sprístupneniu alebo použitiu dôvernej informácie. Závazok utajenia sprístupnených dôverných informácií v súlade s touto Zmluvou potrvá po dobu piatich (5) rokov od dátumu ich sprístupnenia. Povinnosti stanovené týmto článkom budú platné aj v prípade ukončenia tejto Zmluvy.

12. Doba platnosti a ukončenie Zmluvy

- 12.1. Zmluva nadobudne účinnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami (ďalej iba „dátum nadobudnutia účinnosti Zmluvy“). Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na päť rokov od dátumu nadobudnutia účinnosti Zmluvy. Táto zmluva bude automaticky obnovená vždy na ďalšie obdobie jedného roka, ak žiadna zo zmluvných strán nepredloží druhej zmluvnej strane písomné oznámenie o jej zámere vypovedať ju nie neskôr ako 3 mesiace pred vypršaním počiatočnej doby platnosti zmluvy alebo jej obnovených dôb platnosti.
- 12.2. V prípade, že bude Objednávateľ v omeškaní s akoukoľvek platbou o viac ako 14 dní po doručení upomienky Dodávateľa o takomto omeškaní, podľa tejto Zmluvy alebo ustanovení Objednávky, má Dodávateľ právo prerušiť akúkoľvek plnenie dodávky a/alebo služby. Všetky lehoty týkajúce sa dodávok podľa objednávky budú automaticky predĺžené najmenej o obdobie takéhoto prerušenia.
- 12.3. Ak sa ktorákoľvek zo strán stane nesolventnou (napr. ak bude na ktorúkoľvek zo zmluvných strán vyhlásený konkurz alebo povolená reštrukturalizácia), je v likvidácii alebo sa stane z iných dôvodov neschopnou plniť svoje finančné záväzky, môže druhá zmluvná strana, bez dopadu na uplatnenie akýchkoľvek iných práv alebo právnych prostriedkov, ktoré jej môžu byť dostupné, vypovedať túto Zmluvu oznámením prvej zmluvnej strane o tejto skutočnosti.
- 12.4. Zmluva nadobúda účinnosť dňom 1.1.2022

Objednávateľ:

**Nemocnica s Poliklinikou
Považská Bystrica**

V POVAŽSKÁ BYSTRICA

dňa: 6.11.2021

Dodávateľ:

TRITON spol. s r.o.

V

dňa:

.....
MUDr. Igor Steiner, MPH
riaditeľ nemocnice

.....
Ing. Stanislav Lupták
konateľ

Príloha č.1. Zoznam zariadení a softvéru

Výrobok / služba	Množstvo
Vjazdový stojan, lístky fanfold	1
Výjazdový stojan, lístky fanfold	1
Automatická závera	3
LED podsvietenie	3
Detektor vozidla	5
Indukčná slučka	5
Kamera pre rozpoznanie ECV Triton	2
SW rozpoznávania ECV online	1
Server	1
SW ParkIS	1
SW pre rozpoznanie EČV	1
Dohľadová kamera	3
Záznamové zariadenie	1
Dopravný ostrov	2
Ochranná konštrukcia – stĺp	2
Ochranná konštrukcia - oblúk	2

Príloha č.2 Pravidelná údržba systému vykonávaná objednávateľom

Úkon	Interval
Kontrola a vyčistenie priestoru čítania lístku	1x / mesiac
Kontrola a vyčistenie priestoru čítania EČV	1x / mesiac

Príloha č.3 Zoznam zariadení, na ktorých sa vykonávajú profylaktické prehliadky.

Profylaktika (2x ročne) v dohodnutých termínoch		Počet zariadení	Jednotková cena EUR bez DPH	Cena spolu EUR bez DPH
1	Vjazdový parkovací stojan	1	70,00	70,00
2	Výjazdový parkovací stojan	1	70,00	70,00
3	Automatická závara	3	35,00	105,00
4	Detektor vozidla	5	10,50	52,50
5	EČV kamera	2	17,50	35,00
6	Automatická pokladňa	1	87,50	87,50
7	Server	1	70,00	70,00
8	Dopravné náklady	1	125,00	125,00
Spolu za vykonanie 1x údržby v EUR bez DPH				615,00
Zľava 20%				-123,00
Spolu za vykonanie 1x údržby v EUR bez DPH po zľave				492,00
Spolu za vykonanie 2x údržby v EUR bez DPH po zľave				984,00
Mesačný paušál za vykonanie údržby 2x ročne v EUR bez DPH po zľave				82,00

Príloha č.4 Práce vykonávané pri profylaktickej prehliadke

Automatické závory

- Kontrola správneho chodu závor
- Kontrola a nastavenie koncových snímačov
- Kontrola a nastavenie vyváženia ramena
- Kontrola a dotiahnutie spojov, kontrola konektorov a ochranných svoriek PEN
- Kontrola a nastavenie detektorov vozidla, kontrola a vyčistenie fotobuniek

Parkovacie stojany

- Kontrola a vyčistenie dispensera parkovacích kariet
- Kontrola a vyčistenie odoberača parkovacích kariet
- Kontrola riadiacej jednotky a ďalších zariadení parkovacieho stojana
- Kontrola ventilátorov a nastavenia termostatu
- Kontrola vykurovacieho telesa

Automatické pokladne

- Kontrola konektorov a spojov
- Kontrola a vyčistenie odoberača bankoviek a mincovníka
- Kontrola a vyčistenie odoberača parkovacích lístkov
- Kontrola a vyčistenie tlačiarne dokladov

EČV kamery

- Kontrola konektorov a spojov
- Kontrola a nastavenie optiky kamery
- Vyčistenie vnútra kamery

Server

- Defragmentácia diskov
- Kontrola databáz
- Zálohovanie

Príloha č.5 Zoznam a cenník dielov podliehajúcich opotrebeniu

ZARIADENIE	Súčiastka	Interval	Cena EUR / ks
Vjazdový parkovací stojan	Termohlava tlačiarne	50km / 500 000 lístkov / 24 mesiacov	195
	Strihač papiera	Po 300 000 lístkov	72
	Tlačidlo interkom / iné	Po 24 mesiacoch	14,40
	Flash pamäť	Po 36 mesiacoch	69
Výjazdový parkovací stojan	Valčeky v odoberači lístkov	Po 24 mesiacoch	40
	Tlačidlo interkom / iné	po 24 mesiacoch	14,40
	Flash pamäť	Po 36 mesiacoch	69
Automatická pokladňa alebo manuálna pokladňa, dátová centrála	Valčeky v odoberači lístkov	po 24 mesiacoch	40
	HD disk v PC	2 roky	260
	Displej touch	4 roky	680
	Hopper	3 roky	360
	Tlačidlo interkom / iné	Po 24 mesiacoch	14,40
Automatické závory	Pružiny	po 400 000 cykloch alebo po 36 mesiacoch	48,80
Tlačiareň daňových dokladov v AP a manuálnej pokladni	Termohlava tlačiarne	50km / 500 000 lístkov / 24 mesiacov	195
	Strihač papiera	Po 300 000 lístkov	72

Príloha č.6 Cenník náhradných dielov

1	Rameno závory 3m	149.00
2	Konzola ramena so skrulkami	37.70
3	LED podsvietenie ramena 3m	180.00
4	Poistky	5.00
5	Elektronika závory	266.70
6	Motor	388.40
7	Klinový remeň	8.80
8	Fotobunky	105.60
9	Detektor vozidla	149.00
10	Switch	120.00
11	Prevodník RS 232/USB	87.00
12	Tlačidlo	14.40
13	Čítačka UHF	770.00
14	Riadiace PC	150.00
15	I/O doska	181.10
16	Zdroj	48.00
17	Prevodník Wiegand/RS 232	120.00
18	Čítačka Mifare	149.00
19	Stabilizátor 5V	15.00
20	Zdroj 24V, 12 V	30.40
21	Sada FLASH	150.00
22	Čítačka 3rd side	220.00
23	Mincovník	316.00
24	Hopper	360.00
25	Akceptor bankoviek	430.00
26	Tlaciaren listkov	560.00
27	Skener listkov	290.00
28	Displej stojan	127.00
29	Displej AP basic	380.00
30	Displej AP touch	680.00
31	Kamera ŠPZ	990.00
32	Zalamovací mechanizmus	230.00
33	Skelet stojanu	560.00
34	Panel stojanu	173.80
35	Skelet závory komplet	582.10
36	Skelet závory	367.20
37	Dvere skeletu závory	90.10
38	Oska závory	124.80
39	Koncový spinac	19.20
40	Pružina závory	48.80

Príloha č.7 Cenník prác a služieb

č.	Názov	jedn.	Štandardná cena v EUR	Cena pre Objednávateľa v EUR
1	inštalácia aplikácie	hod.	35,-	27,-
2	školenie užívateľa	hod.	35,-	27,-
3	náhrada za stratu času	hod.	12,-	9,-
4	cestovné autom v Bratislave	1 výjazd	20,-	14,-
5	dopravné náklady BA <-> PB	1 výjazd	170,-	125,-
6	servisná práca HW špecialistu	hod.	50,-	35,-
7	servisná práca SW špecialistu	hod.	80,-	60,-

Poznámka:

- pracovná doba servisných technikov je v pracovné dni od 8:00 do 16:00 hod.
- na všetky uvedené práce a služby, vykonané mimo pracovnej doby sa vzťahuje 50% príplatok; počas nedeľ a sviatkov 100% príplatok.
- uvedené ceny sú bez DPH.